
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/536330.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidora GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA, 
matrícula nº. 54184210/ 2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, para a 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FSCMPa, no pe-
ríodo de 06/07/2020 até 05/07/2024, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 589398

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 475, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
 PAE: 2020/741727
 RESOLVE:
 EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 434, de 
28/09/2020, publicada no DOE n° 34.361, de 02/10/2020, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de OUTUBRO/2020.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54184263/2 ROSANGELA AZEVEDO TEODORO 04/01/2011 a 
03/01/2014

14/10/2020 a 
12/11/2020 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 472, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE,
 CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a(o) servidor(a) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo re-
lacionado, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de OUTUBRO/2020.

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

55587308/ 1 JOSIANE DO SOCORRO 
VINAGRE MARTINS

AUX. SERVICOS 
GERAIS

21/09/2014 a 
20/09/2017 30 02/10/2020 a 

31/10/2020
291, de 

20/08/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589210

APOSTILAMENTO

 TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.259 de 22 de junho de 2020.
 RESOLVE:
EXPEDIR o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato n° 168/2020 
referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2020, celebrado entre a FPEHCGV e 
a F. CARDOSO & CIA LTDA, que tem por objeto aquisição de Suplementos 
Nutricionais e Produtos Especializados para uso de pacientes que neces-
sitam de terapia nutricional oral para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico SRP n° 
15/2020, para registrar:
I – A CORREÇÃO DO TEXTO: DA CLÁUSULA III – DO PREÇO:
“Pela execução do objeto deste Contrato, a      contratante pagará à con-
tratada a importância total de R$ 14.940,00 (Quatorze mil e novecentos e 
quarenta reais), correspondente ao item 17, correndo a despesa à conta 
das dotações orçamentárias consignadas no Orçamento do Estado/2020, 
conforme Programa de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339039 
e Fonte de Recurso: 0269.”
Que passa a ter a seguinte redação:
“Pela execução do objeto deste Contrato, a      contratante pagará à con-
tratada a importância total de R$ 14.940,00 (Quatorze mil e novecentos e 
quarenta reais), correspondente ao item 17, correndo a despesa à conta 
das dotações orçamentárias consignadas no Orçamento do Estado/2020, 
conforme Programa de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0269.”
II - Esta apostila é parte do CONTRATO Nº 168/2020 – Pregão Eletrônico 
Nº 15/2020.
Belém-PA, 08 de outubro de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589189

 TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.259 de 22 de junho de 2020.
 RESOLVE:
EXPEDIR o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato n° 164/2020 
referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2020, celebrado entre a FPEHCGV e 
a MARCOS SILVA DE BRITO – EPP, que tem por objeto aquisição de Suple-
mentos Nutricionais e Produtos Especializados para uso de pacientes que 
necessitam de terapia nutricional oral para atender a necessidade de 12 
(doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), con-
forme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
SRP n° 15/2020, para registrar:
I – A CORREÇÃO DO TEXTO: DA CLÁUSULA III – DO PREÇO:
“Pela execução do objeto deste Contrato, a contratante pagará à contra-
tada a importância total de R$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta reais) , cor-
respondente ao item 2 , correndo a despesa à conta das dotações orça-
mentárias consignadas no Orçamento do Estado/2020, conforme Programa 
de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339039 e Fonte de Recurso: 
0269.”
Que passa a ter a seguinte redação:
“Pela execução do objeto deste Contrato, a contratante pagará à contra-
tada a importância total de R$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta reais) , cor-
respondente ao item 2 , correndo a despesa à conta das dotações orça-
mentárias consignadas no Orçamento do Estado/2020, conforme Programa 
de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 
0269.”
II - Esta apostila é parte do CONTRATO Nº 164/2020 – Pregão Eletrônico 
Nº 15/2020.
Belém-PA, 09 de outubro de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589185
 TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.259 de 22 de junho de 2020.
 RESOLVE:
EXPEDIR o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato n° 167/2020 
referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2020, celebrado entre a FPEHCGV 
e a NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, que tem por objeto aquisição de 
Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados para uso de pacientes 
que necessitam de terapia nutricional oral para atender a necessidade de 
12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
SRP n° 15/2020, para registrar:
I – A CORREÇÃO DO TEXTO: DA CLÁUSULA III – DO PREÇO:
“Pela execução do objeto deste Contrato, a contratante pagará à contrata-
da a importância total de R$ 12.420,00 (Doze mil e quatrocentos e vinte 
reais), correspondente aos itens 15 e 16, correndo a despesa à conta das 
dotações orçamentárias consignadas no Orçamento do Estado/2020, con-
forme Programa de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte de Recurso: 0269.”
Que passa a ter a seguinte redação:
“Pela execução do objeto deste Contrato, a contratante pagará à contrata-
da a importância total de R$ 12.420,00 (Doze mil e quatrocentos e vinte 
reais), correspondente aos itens 15 e 16, correndo a despesa à conta das 
dotações orçamentárias consignadas no Orçamento do Estado/2020, con-
forme Programa de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339030 e 
Fonte de Recurso: 0269.”
II - Esta apostila é parte do CONTRATO Nº 167/2020 – Pregão Eletrônico 
Nº 15/2020.
Belém-PA, 09 de outubro de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589187

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 476, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao 
mês de OUTUBRO/2020, para fi ns de ajuste funcional.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCEDIDO

5077877/ 1 MARIA EUNICE RIBEIRO DA CONCEICAO 15/04/2018 a 14/04/2019 01/10/2020 a 30/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589208


